
Godina IX - broj 7.	 Utorak, 12. travnja 2022.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKO VIJEĆE

11.	Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o privremenom korištenju javnih površina, zemljišta, uređaja, objekata 
i prostora u vlasništvu i na upravljanju Općine Viškovo radi političkog djelovanja i izborne promidžbe	 144

12.	II. Izmjene i dopune Programa poticanja razvoja gospodarstva i smanjenja nezaposlenosti	 145

13.	Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi	 146

14.	Odluka o nagrađivanju najboljeg sportaša Općine Viškovo za 2021. godinu	 147

15.	Odluka o nagrađivanju najbolje sportašice Općine Viškovo za 2021. godinu	 148

16.	Odluka o visini iznosa novčane nagrade za najbolje sportaše Općine Viškovo za 2021. godinu	 149

17.	Odluka o dodjeli nagrade Općine Viškovo za životno djelo	 150

18.	Odluka o dodjeli zahvalnice Općine Viškovo za 2021. godinu	 151

19.	Odluka o visini iznosa novčane nagrade za životno djelo Općine Viškovo za 2021. godinu	 152

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 144 – broj 7.

OPĆINSKO VIJEĆE

11.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“ broj 3/18, 2/20 i 4/21), a u 
vezi članaka 46., 65. i 81. Zakona o financiranju politič-
kih aktivnosti i izborne promidžbe (“Narodne novine” broj 
29/19, 98/19) i članka 8.c Zakona o referendumu i drugim 
oblicima osobnog sudjelovanja u obavljanju državne vlasti 
i lokalne i područne (regionalne) samouprave (“Narodne 
novine” broj 33/96, 92/01, 44/06, 58/06, 69/07, 38/09, 
100/16, 73/17) Općinsko vijeće Općine Viškovo na 8. sjed-
nici održanoj 11. travnja 2022. godine donosi

Odluku o I. izmjenama i dopunama Odluke o 
privremenom korištenju javnih površina, zemljišta, 

uređaja, objekata i prostora u vlasništvu i na 
upravljanju Općine Viškovo radi političkog djelovanja 

i izborne promidžbe

Članak 1.
U članku 1. Odluke o privremenom korištenju javnih po-
vršina, zemljišta, uređaja, objekata i prostora u vlasništvu 
i na upravljanju Općine Viškovo radi političkog djelovanja 
i izborne promidžbe („Službene novine Općine Viškovo“ 
broj 6/16)( dalje u tekstu: Odluka) iza riječi: „nezavisnih 
zastupnika,“ dodaju se riječi: „predstavnika organizacij-
skih odbora referendumskih aktivnosti,“.

Članak 2.
U članku 2. Odluke iza riječi: „grupa birača,“ dodaju se 
riječi: „ predstavnika organizacijskih odbora referendum-
skih aktivnosti,“.

Članak 3.
Članak 18. Odluke mijenja se i glasi:
„(1) Naknada za privremeno korištenje uređaja odnosno 
objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine Viškovo radi 
promidžbenih aktivnosti naplaćuje se na način da se iznos 
od 500,00 kuna naplaćuje po podnesenom zahtjevu ako je 
isti podnesen za korištenje uređaja odnosno objekata na 10 
i manje lokacija, a ukoliko je zahtjev podnesen za 11 i više 
lokacija naknada se naplaćuje po svakom uređaju odnosno 
objektu zasebno u iznosu od 50,00 kuna.
(2) Korisnik može objekte i uređaje koristiti na način da 
na svakoj odobrenoj lokaciji istakne po jedan plakat, a što 
na mjestima na kojima je to moguće uključuje lice i nalič-
je istog na način da se lice i naličje plakata u potpunosti 
preklapaju.
(2) Općinski načelnik posebnom odlukom određuje popis 
uređaja i objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine Viš-

kovo koji se daju na privremeno korištenje radi promidž-
benih aktivnosti, njihove lokacije, broj i dimenzije pro-
midžbenih materijala koji se mogu staviti na svaki uređaj 
ili objekt.
(3) Podnositelji zahtjeva za korištenje uređaja odnosno 
objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine Viškovo 
dužni su istodobno sa podnošenjem zahtjeva uplatiti iznos 
ukupne naknade za korištenje iz stavka 1. ovog članka su-
kladno broju uređaja odnosno objekata za koji podnose 
zahtjev. 
(4) Podnositeljima zahtjeva kojima se ne odobri privreme-
no korištenje uplaćeni iznos naknade za privremeno kori-
štenje uređaja odnosno objekata u vlasništvu i na uprav-
ljanju Općine Viškovo radi promidžbenih aktivnosti vratit 
će se uplatom na račun podnositelja istaknut u zahtjevu u 
roku od 8 dana od dana donošenja odluke o podnesenom 
zahtjevu.“

Članak 4.
U članku 19. Odluke stavak 1. mijenja se i glasi:
„(1) Podnositelji zahtjeva za privremeno korištenje uređaja 
odnosno objekata u vlasništvu i na upravljanju Općine Viš-
kovo radi promidžbenih aktivnosti dužni su istodobno sa 
podnošenjem zahtjeva izvršiti uplatu garantnog pologa u 
iznosu cjelokupne naknade za privremeno korištenje pred-
nje navedenih uređaja odnosno objekata.“

Članak 5.
Ova Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o pri-
vremenom korištenju javnih površina, zemljišta, uređaja, 
objekata i prostora u vlasništvu i na upravljanju Općine 
Viškovo radi političkog djelovanja i izborne promidžbe 
stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se 
u “Službenim novinama Općine Viškovo”. 

KLASA:011-02/22-01/03  
URBROJ:2170-35-04/03-22-6 
VIŠKOVO, 11. travnja 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 145 – broj 7.

12.
U skladu s odredbama članka 11. Zakona o poticanju ra-
zvoja malog gospodarstva („Narodne novine“, broj 29/02, 
63/07, 53/12 , 56/13 i 121/16.) te članka 34. Statuta Općine 
Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“, broj 3/18., 
2/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 8. sjed-
nici održanoj 11. travnja 2022. godine donijelo je 

II. Izmjene i dopune Programa 
poticanja razvoja gospodarstva i smanjenja 

nezaposlenosti

Članak 1.
U Programu poticanja razvoja gospodarstva i smanjenja 
nezaposlenosti (“Službene novine Općine Viškovo” br. 
14/20 i 16/21. – u daljnjem tekstu: Program) u članku 5. 
iza točke 10. dodaje se nova točka 11. koja glasi:
„11. potpora za redovni rad ordinacija primarne zdravstve-
ne zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja za djelat-
nost zdravstvene zaštite predškolske djece i zdravstvene 
zaštite žena,“.
Dosadašnja točka 11. postaje točka 12.

Članak 2.
Ispod članka 15. Programa, dodaje se naslov koji glasi:
„Potpora za redovni rad ordinacija primarne zdravstvene 
zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja za djelatnost 
zdravstvene zaštite predškolske djece i zdravstvene zaštite 
žena“.

Članak 3.
Iza članka 15. Programa dodaje se novi članak 15a. koji 
glasi:
„Korisnici: 

–– poduzetnici iz članka 3., uz uvjet da provode pri-
marnu zdravstvenu zaštitu iz obveznog osiguranja 
za djelatnost zdravstvene zaštite predškolske djece i 
zdravstvene zaštite žena na području Općine Viškovo 

Namjena: 
–– dodijeljene potpore se mogu koristiti za troškove 
rada ordinacije. Korisnik ostvaruje pravo na ove pot-
pore samo jedanput.

Iznos potpore:
a.	 bespovratna sredstva u visini od 60.000 jednokratno te
b.	 bespovratna mjesečna potpora u trajanju od 12 mjeseci 

u kontinuitetu u visini ostvarenog manjka prihoda nad 
prihvatljivim rashodima ordinacije za prethodni mje-
sec, umanjena za eventualne mjesečne viškove priho-
da (iz kojih se izuzima iznos potpora navedena pod 
a) u visini 60.000 kuna) nad prihvatljivim rashodima 

ordinacije ostvarene u razdoblju trajanja potpore. Ras-
hodi za nabavu dugotrajne imovine nisu prihvatljivi.“

Članak 4.
Ove II. Izmjene i dopune Programa poticanja razvoja gos-
podarstva i smanjenja nezaposlenosti objavit će se u “Služ-
benim novinama Općine Viškovo“, a stupaju na snagu da-
nom objave.

KLASA: 011-02/22-01/03
URBROJ: 2170-35-04/03-22-7
Viškovo, 11. travnja 2022. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 146 – broj 7.

13.
Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi („Narod-
ne novine“ broj 18/22) i članka 34. Statuta Općine Viškovo 
(“Službene novine Općine Viškovo”, broj 3/18, 2/20, 4/21) 
Općinsko vijeće Općine Viškovo na 8. sjednici održanoj 
11. travnja 2022. donijelo je:

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi

Članak 1.
U Odluci o socijalnoj skrbi (“Službene novine Primorsko– 
goranske županije“ broj 52/11. i „Službene novine Općine 
Viškovo“ broj 12/16., 5/17., 16/17., 2/19., 17/19., 4/20., 
19/21.), u članku 19. stavku (1) točki a) iza riječi “ djeteta” 
dodaje se tekst: 
“ili pravo na doplatak za pomoć i njegu”

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/22-01/03
URBROJ: 2170-35-04/03-22-8
VIŠKOVO, 11. travnja 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 147 – broj 7.

14.
Na temelju članka 5. stavka 1. Odluke o nagrađivanju naj-
boljih sportašica i sportaša Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine VIškovo” broj 9/18.) i članka 34. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18., 2/20. i 4/21.) Općinsko vijeće Općine Viškovo na 8. 
sjednici održanoj dana 11. travnja 2022. godine donijelo je

O D L U K U 
O NAGRAĐIVANJU NAJBOLJEG SPORTAŠA  

OPĆINE VIŠKOVO ZA 2021. GODINU

Članak 1.
Sportašu Luki Babić iz Viškova, članu Vaterpolskog kluba 
„Primorje EB“, dodjeljuje se Nagrada Općine Viškovo za 
najbolje postignuće u sportu u muškoj kategoriji (pojedi-
načno) za 2021. godinu.

Članak 2.
Dobitniku Nagrade Općine Viškovo iz članka 1. ove Odlu-
ke dodjeljuje se plaketa i novčana nagrada.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/22-01/03
URBROJ: 2170-35-04/03-22-9
Viškovo, 11. travnja 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 148 – broj 7.

15.
Na temelju članka 5. stavka 1. Odluke o nagrađivanju naj-
boljih sportašica i sportaša Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine VIškovo” broj 9/18.) i članka 34. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18., 2/20. i 4/21.) Općinsko vijeće Općine Viškovo na 8. 
sjednici održanoj dana 11. travnja 2022. godine donijelo je

O D L U K U 
O NAGRAĐIVANJU NAJBOLJE SPORTAŠICE  

OPĆINE VIŠKOVO ZA 2021. GODINU

Članak 1.
Sportašici Lei Vukoja iz Viškova, članici Karate kluba 
Sokol, dodjeljuje se Nagrada Općine Viškovo za najbolje 
postignuće u sportu u ženskoj kategoriji (pojedinačno) za 
2021. godinu.

Članak 2.
Dobitnici Nagrade Općine Viškovo iz članka 1. ove Odlu-
ke dodjeljuje se plaketa i novčana nagrada.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/22-01/03
URBROJ: 2170-35-04/03-22-10
Viškovo, 11. travnja 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 149 – broj 7.

16.
Na temelju članka 10. stavka 2. Odluke o nagrađivanju 
najboljih sportašica i sportaša Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 9/18.) i članka 34. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18., 2/20. i 4/21.), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 8. 
sjednici održanoj dana 11. travnja 2022. godine donijelo je

O D L U K U 
O VISINI IZNOSA NOVČANE NAGRADE ZA 

NAJBOLJE SPORTAŠE OPĆINE VIŠKOVO ZA 
2021. GODINU

Utvrđuje se iznos nagrada najboljim sportašima za 2021. 
godinu:

–– Nagrada u iznosu 5.000,00 kuna za najbolje posti-
gnuće u sportu u ženskoj kategoriji (pojedinačno) 

–– Nagrada u iznosu 5.000,00 kuna za najbolje posti-
gnuće u sportu u muškoj kategoriji (pojedinačno) 

Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u sklopu 
Aktivnosti A261014 – potpore sportašima i udrugama u 
sportu i rekreaciji Proračuna Općine Viškovo za 2022. go-
dine.

KLASA: 011-02/22-01/03
URBROJ: 2170-35-04/03-22-11
Viškovo, 11. travnja 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 150 – broj 7.

17.
Na temelju članka 8. Statuta Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo“ 3/18., 2/20. i 4/21.) i članka 10. 
Odluke o javnim priznanjima Općine Viškovo (“Službene 
novine Primorsko-goranske županije” broj 20/11.), Općin-
sko vijeće Općine Viškovo na 8. sjednici održanoj 11. trav-
nja 2022. godine donijelo je sljedeću 

O D L U K U 
O DODJELI NAGRADE OPĆINE VIŠKOVO 

ZA ŽIVOTNO DJELO

I.
JOSIPU CRNIĆU, dodjeljuje se Nagrada Općine Viškovo 
za životno djelo u 2021. godini za cjeloukupno postignuće, 
koje predstavlja izuzetan doprinos razvitku i ugledu Opći-
ne Viškovo.

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-01/22-01/03
URBROJ: 2170-35-04/03-22-12
Viškovo, 11. travnja 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 151 – broj 7.

18.
Na temelju članka 8. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj: 3/18., 2/20. i 4/21.) i članka 
10. Odluke o javnim priznanjima Općine Viškovo (“Služ-
bene novine Primorsko-goranske županije” broj: 20/11.), 
Općinsko vijeće Općine Viškovo na 8. sjednici održanoj 
11. travnja 2022. godine donijelo je slijedeću 

O D L U K U 
O DODJELI ZAHVALNICE OPĆINE VIŠKOVO 

ZA 2021. GODINU

I.
MILANU BUTORAC dodjeljuje se Zahvalnica Općine 
Viškovo u 2021. godini za 25 godina neprekidnog rada 
obrta i promicanja obrtništva na području Općine Viškovo. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, 
a objavit će se u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-01/22-01/03
URBROJ: 2170-35-04/03-22-13
Viškovo, 11. travnja 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 152 – broj 7.

19.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo“ 3/18. i 2/20) i članka 20. stavka 2. 
Odluke o javnim priznanjima Općine Viškovo (“Službene 
novine Primorsko-goranske županije” broj 20/11.), Općin-
sko vijeće Općine Viškovo na 8. sjednici održanoj 11. trav-
nja 2022. godine donijelo je slijedeću 

O D L U K U 
O VISINI IZNOSA NOVČANE NAGRADE ZA 

ŽIVOTNO DJELO OPĆINE VIŠKOVO ZA 2021. 
GODINU

Utvrđuje se iznos novčane nagrade za životno djelo za 
2021. godinu u visini 15.000,00 kuna.

Iznos novčane nagrade u visini 15.000,00 kuna teretit će 
odgovarajuće rashode u okviru osnovnih aktivnosti pred-
stavničkog tijela Proračuna Općine Viškovo za 2022. go-
dinu.
Iznos novčane nagrade u visini 15.000,00 kn isplatit će se 
dobitniku nagrade.

KLASA: 011-02/22-01/03
URBROJ: 2170-35-04/03-22-14
Viškovo, 11. travnja 2022. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 153 – broj 7.



Utorak, 12. travnja 2022.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 154 – broj 7.

“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka


